(4)

Orare unum pro omnibus voluit, quoniam in uno omnes ipse portavimus. D. Cyprian. tract. de orat. D. Ambr. libr. de Cain, cap. 9. D. Chrysostom. homil. 20. Orate pro invicem ut salvemini: multū enim valet deprecatio invicta assidua. Epist. D. Jacob. cap. 5. v. 16. Non scimus, quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres. Epist. 1. Iohann. cap. 3. v. 14. Charitas fraternitatis maneat in vobis, ac Hebr. cap. 13. v. 1. Admonentur hinc divites, & nobiles, non superbire adversari pauperes, & ignobiles, quoniam simul dicunt Deo: Pater noster. D. August. libr. 2. de Serm. Dom. in monte. Numquid non Pater unus omnis nostrum? Numquid non Deus unus creavit nos? Quare ergo despici uniusquisque nostrum fratrem suum, violans pacem patrum nostrorum? Malach. cap. 2. v. 10. D. Paschaf. lib. 4. in Matth. Ascendo ad Patrem vestrum, & Patrem vestrum; Deum meum, & Deum vestrum. Ioh. cap. 20. v. 17. Ad Patrem vestrum, gratia. Deum meum, quia & ego homo. Et Deum vestrum, quia vos ab errore liberavit. Hug. Card. hic. Non dicit communiter nóstrum, sed meum, & vestrum, quia differenter Deum meum, sub quo & ego homo sum: Deum vestrum, inter quos, & ipsum mediator sum. D. August. ap. ipsius Hug. ibi. Vnde enim Deus, unus & mediator Dei, & hominum homo Christus Iesus, 1. ad Timot. cap. 2. v. 5. Sic ergo vos orabitis: Pater noster. Matth. cap. 6. v. 9. Nec Mater quidem præteritur, siquidem in Filió, & Patre, Mater recognoscitur, de qua confat, & Patris & Filii nomen. Tertullian. ap. Biblio. Marian. in hunc locum. Quid-

Quidquid illud est, quod offerre paras, Marie commendare memento; et eodem alveo ad largitorem gratiae gratia redditat, quod fluxit. Forte manus tuae, aut sanguine plene, aut infecte sunt muneribus, quod non eas ab omni munere excusfisi; idedque modicum istud, quod offerre desideras, gratissimis illis, & omni acceptione dignissimis Marie manibus offendunt tradere cura, si non vis sustinere repulsum. D. Bernard. Serm. de Nativ. Virg. Mariæ.

(5)

Qui es in Cœlis. Matth. cap. 6. v. 9. Vnde ut sciamus nos Patrem habere Cœlestem, ut erubescamus nos terrenis rebus subterraneis, scientes nos Patrem coelestem habere. Sicut enim degener filius ad oprobrium pertinet generosi patris, sic & Christianus iniustus ad blasphemiam pertinet Dei iusti. Nam sicut per bonos Christianos Deus glorificatur, sic per malos blasphematur. D. Ioan. Chrys. tom. 2. hom. 14. in Matth. fol. 346. Non enim omnes qui ex Israël sunt, iij sunt Iudaïstæ, ad Rom. cap. 9. v. 7. Sic non omnes qui Christiani dicuntur, sunt & Christi. Christianorum enim opera sunt aperticienda, non nomina. Dicit enim Apostolus: Cognovit Dominus qui sunt eius; & discedat ab iniuitate, omnis qui nominat nomen Domini, 2. ad Timot. cap. 2. v. 19. Ergo qui discedit ab iniuitate, illa est Christi, non qui vacuè nominat nomen Christi. Illi enim tales nec super petram fidei erant adificati, sicut inferius ostendemus. Adversus domum autem, quæ adificaverat Iustus sibi super arenam, id est, adversus Gentiles, & omnes impios, qui sunt diaboli dominus, descendit pluvia, id est, veritatis doctrina per propheticas, & apostolicas nubes, descendenterunt, id est, gratia spirituales, aut